
Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«(?/ » a n^ej^L г.

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» 
для органов управления и сил муниципального звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Ермаковского района Красноярского 
края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением. Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании 
решения районной комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Ермаковского района от 08.04.2024 № 7, в связи с риском возникновения 
чрезвычайной ситуации, связанной с повышением температуры 
окружающего воздуха, таяния снега, началом ледохода на реке Кебеж и 
повышением уровня воды в реке Кебеж подмывание тела плотины, 
руководствуясь Уставом Ермаковского района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 10 час. 00 мин. 08.04.2024 для органов управления и
сил муниципального звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Ермаковского района Красноярского края режим 
функционирования «Повышенная готовность» до стабилизации 
обстановки. • | •'

2. Установить местный уровень реагирования для органов 
управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Ермаковского района Красноярского края.

№ 000183



3. Определить следующие границы зоны возможной чрезвычайной 
ситуации - территория с. Григорьевка Ермаковского района.

4. Провести превентивные мероприятия, направленные на 
предупреждение чрезвычайной ситуации:

4.1. Директору Ермаковского филиала АО «ДРСУ-10» (А.А. Радзюк):
- определить объемы работ по отсыпке и укреплению подмытого тела 

плотины;
- приступить к работам по отсыпке и укреплению;
- ежечасно информировать заместителя главы администрации - 

начальника земельных и имущественных отношений Ф.Н. Сунцова о 
складывающейся ситуации, а при ухудшении обстановки 
незамедлительно.

4.2. Главе Григорьевского сельсовета (С.Н. Леоненко):
- информировать население с. Григорьевка о складывающиеся 

ситуации по средством размещения информации в социальных сетях с. 
Григорьевка.

5. Ответственный за ситуацией заместитель главы администрации 
района - начальник отдела земельных и имущественных, отношений Ф.Н. 
Сунцов.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
Ермаковского района


